
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области 
государственной услуги «Выдача специального разрешения на движение 

по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения 

Свердловской области тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», а также по результатам 
рассмотрения экспертного заключения Главного управления Министерства 

юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 16.08.2017 
No 66/02-13730, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 

Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области 
государственной услуги «Выдача специального разрешения на движение 

по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения 

Свердловской области тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 
средства», утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного 

хозяйства Свердловской области от 31.05.2019 No 157 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления Министерством транспорта 

и дорожного хозяйства Свердловской области государственной услуги «Выдача 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального значения Свердловской области тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 6 июня, 
No 21606) с изменениями, внесенными приказом Министерства транспорта 

и дорожного хозяйства Свердловской области от 20.04.2020 No 175, следующие 
изменения: 

1) часть первую пункта 167 после слов «(лицу, его замещающему)» 

дополнить словами «в письменной форме на бумажном носителе, в том числе 
при личном приеме населения, в электронной форме, по почте или через МФЦ»; 

2) в подпункте 1 пункта 21 слова «на подписание данного заявление» 

заменить словами «на подписание данного заявления»; 



2 

~ 

3) в части второй пункта 32 слова «при предоставлении государственнои 
услуги составляет» заменить словами «при предоставлении государственной 

услуги, составляет»; 

4) в абзаце втором подпункта 5 пункта 81 слова «заявителю специальное 
разрешение, содержащее верные сведения заявителю» заменить словами 

«заявителю специальное разрешение, содержащее верные сведения»; 

5) в абзаце восьмом подпункта 4 пункта 40 слова «(по факсу, электронной 
почте, курьером МФЦ) для отметки в документах МФЦ» заменить словами 

«(по факсу, электронной почте, курьером МФЦ) для отметки в документах МФЦ.»; 

6) в подпункте 1.10 пункта 56 слова «индивидуальными предпринимателями, 
осуществляющим» заменить словами «индивидуальными предпринимателями, 

осуществляющими»; 

7) в примечании к приложению № 13 к Административному регламенту 
слова «В соответствии с подпунктом 5 пункта 38 Административного регламента» 
заменить словами «В соответствии с абзацем двадцатым подпункта 2 пункта 40 
Административного регламента» . 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить 
на официальном сайте Министерства (www.mtrans.midural.ru), а также 
официальном сайте «Административная реформа в Свердловской области» 

(www.ar.gov66.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр В.В. Старков 


		2020-07-03T14:03:37+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




